
terça-feira, 30 de junho de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
imuNOGENÉTiCA DO HEmOCENTRO COORDENADOR DA 
FuNDAçãO HEmOPA, com data de abertura prevista para o 
dia 07/08/2009 (sexta-feira), às 09:00 horas (horário de 
brasília), a ser realizado, no endereço Trav. Padre Eutíquio, 
nº 2109 – batista Campos – belém – Pará – Auditório 
3º andar. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados na internet no endereço da Secretaria Executiva 
de Administração do Estado do Pará (http://www.compraspara.
pa.gov.br) ou perante a Comissão de Licitação da Fundação 
Hemopa. Belém (Pa), 29 de junho de 2009. Roumiée Halan da 
Silva Sousa. Presidente da Comissão de Licitação da Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará/Hemopa.

PORTARiAS DiVERSAS
NúmERO DE PubliCAçãO: 10604

PORTARiA Nº. 235, DE 25 DE JuNHO DE 2009
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de 
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, que constituíram normas para Licitações e Contratos 
na Administração Pública.
RESOLVE:
CONSTITUIR, a contar de 24/06/2009, a Comissão Permanente 
de Licitação, composta pelos servidores abaixo relacionados, 
lotados nesta Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, sob a presidência da primeira.
CELIMAR DO SOCORRO FERREIRA DA SILVA A G . 
ADMINISTRATIVO
CLÁUDIA VANESSA GOMES SANTIAGO  A U X . 
ADMINISTRATIVO
MARIA ROSÂNGELA SANTOS RODRIGUES A U X . 
ADMINISTRATIVO

RESumO DE PORTARiA DE liCENçA ESPECiAl
PORTARiA Nº.238, DE 26 DE JuNHO DE 2009

Nº. de dias de licença: 30 (trinta) dias
Servidor: Lindalva de Moraes Nunes
Matricula: 727776/1
Cargo: Médico
Triênio referente: 01/11/2005 a 01/11/2008
Período: 09/07/2009 a 07/08/2009

PORTARiA Nº 232, DE 24 DE JuNHO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto de 13 de agosto de 2008, publicado no 
DOE. n° 31.233/14.08.2008;
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de JULHO/2009.

MATRICULA NOME PERÍODO

57196671/1 ADANKELMON SILVA DIAS 01.07.09 à 30.07.09

5105447/1 ALVINO PINTO CARNEIRO JUNIOR 01.07.09 à 30.07.09

3223833/2 AMIRA TORRES BALLOUT 01.07.09 à 30.07.09

57196723/1 ANA CLAUDIA DAS NEVES LOPES 01.07.09 à 30.07.09

57175245/1 ANA LIGIA DA SILVA BRAGA
01.07.09 à 
30.07..09

54193825/1 ANA MARIA MOREIRA DA SILVA CAPELONI 01.07.09 à 30.07.09

54185720/3 ANA MYLENE MILEO SALES TEIXEIRA 01.07.09 à 30.07.09

54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM 01.07.09 à 30.07.09

54196191/1 ANDRE TAKASHI OTI 01.07.09 à 30.07.09

5761042/3 AUGUSTO CARVALHO BARBOSA JUNIOR 01.07.09 à 30.07.09

54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS 01.07.09 à 30.07.09

57188289/1 BIANCA PARACAMPOS BARROS 01.07.09 à 30.07.09

5155118/1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS 01.07.09 à 30.07.09

54189128/1 CINEIA VIEGAS DANTAS 01.07.09 à 30.07.09

5445159/5 CLAUDIA REGINA DIAS SIQUEIRA 01.07.09 à 30.07.09

5118387/1
CONCEIÇÃO DO SOCORRO SOARES 
COURCELL

01.07.09 à 30.07.09

5785073/2 CRISTIAN GARCIA DA MOTA 01.07.09 à 30.07.09

54188011/2 DANNY DA CUNHA TOCANTINS 01.07.09 à 30.07.09

725846/1 EDIVALDO MOREIRA CARNEIRO 01.07.09 à 30.07.09

57192083/1 EDVANILZA PEREIRA FERREIRA 01.07.09 à 30.07.09

5878454/2 ELENILSON JOSE SANTOS DA COSTA 01.07.09 à 30.07.09

54189600/1 ELIZABETH NAZARÉ DOS SANTOS SILVA 01.07.09 à 30.07.09

57194420/1 ELLEN DA COSTA VAZ 01.07.09 à 30.07.09

54185445/4 ELY MARIA  NEVES DE SOUSA 01.07.09 à 20.07.09

54195146/1 EMMANUEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO 01.07.09 à 30.07.09

3258319/1 ERISETE DE MARIA FERREIRA GOMES 01.07.09 à 30.07.09

5834694/2 ESTELIO DA SILVA LIMA 01.07.09 à 30.07.09

5851211/2
EVANDRO DO CARMO DOS SANTOS 
BENCHIMOL

01.07.09 à 30.07.09

5828635/4 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 01.07.09 à 30.07.09

5828635/3 FABIOLA SANTANA DE OLIVEIRA COSTA 01.07.09 à 30.07.09

54190646/1 FLAVIANA ARAUJO RODRIGUES 01.07.09 à 30.07.09

55586259/2
FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE M. 
RIBEIRO

06.07.09 à 25.07.09

57188325/1 FRANCILENA NUNES CARVALHO 15.07.09 à 13.08.09

5322510/4
FRANCIMAR NAZARE FONTENELE 
FERREIRA

01.07.09 à 30.07.09

729825/1
FRANCINEA DE NAZARE FERREIRA DE 
CASTILHO

01.07.09 à 30.07.09

54189153/1 FRANCINEY PIMENTEL DOS ANJOS 01.07.09 à 30.07.09

5231027/1 GIANNE DE LA ROQUE BARROS WARKEN 01.07.09 à 30.07.09

55590172/2 GILDA MONTEIRO TRINDADE 01.07.09 à 30.07.09

54184210/2 GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA 01.07.09 à 30.07.09

57188268/1 GUILHERME BOULHOSA GUIMARAES 01.07.09 à 30.07.09

5091390/1 HAROLDO KOURY MAUES 01.07.09 à 30.07.09

5091390/3 HAROLDO KOURY MAUES 01.07.09 à 30.07.09

729841/1 IEDA NOBREGA MOREIRA 01.07.09 à 30.07.09

5828120/2
IRENILDES FRANCISCA ALBUQUERQUE 
SILVA

01.07.09 à 30.07.09

54184420/3 IVETE DA LUZ PEREIRA 01.07.09 à 30.07.09

54187831/1 JERMISTON LIMA DA SILVA 01.07.09 à 30.07.09

57188382/1 JESSE SANTOS ALMEIDA 01.07.09 à 30.07.09

54190582/2 JESSICA MIRANDA DA SILVA 01.07.09 à30.07.09

5843170/2 JOÃO ANASTÁCIO MARQUES SOBRINHO 01.07.09 à 30.07.09

57188384/1 JOSE CRISTINA VASCONCELOS LIMA 01.07.09 à 30.07.09

54190643/1 JUCILENE REIS COSTA 01.07.09 à 30.07.09

723304/5 KAREN SOARES XAVIER 01.07.09 à 30.07.09

57188530/1 KARINA PINA POMPEU 01.07.09 à 30.07.09

54190940/1 KAYNA FRANCIANY BORGES MORAES 01.07.09 à 30.07.09

57192287/1 KELY MARTINS DE FREITAS LAMEIRA 01.07.09 à 30.07.09

5433517/1 LAERCIO SAMPAIO DA SILVEIRA JUNIOR 01.07.09 à 30.07.09

5105692/4 LAISES BRAGA VIEIRA 01.07.09 à 30.07.09

92126/1 LAURA LUCIA CABRAL DA PAIXÃO 01.07.09 à 30.07.09

726338/1 LEONOR RODRIGUES PINHEIRO 01.07.09 à 30.07.09

57190352/1 LUANA COELHO CALLINS 01.07.09 à 30.07.09

54195225/2 LUCIANA MOTA PIOTTO LEONARDI 01.07.09 à 30.07.09

54187844/1 LUCIANE OLIVEIRA MENDES 01.07.09 à 30.07.09

5682045/1 MAISA MATOS MENDES 01.07.09 à 30.07.09

54180328/1
MARCIA DO SOCORRO SOUZA SANTA 
BRIGIDA

01.07.09 à 30.07.09

57188741/1 MARCIA FERREIRA DA FONSECA 01.07.09 à 20.07.09

54187829/1 MARCIA MIRANDA CAMELO 01.07.09 à 30.07.09

5569567/3 MARCIANA ALVES DE ANDRADE 01.07.09 à 30.07.09

57192315/1 MARCIO NOGUEIRA GUERREIRO 01.07.09 à 30.07.09

115479/1 MARIA DAS GRAÇAS LOPES SENA 01.07.09 à 30.07.09

54190452/2 MARIA LUIZA COSTA FREITAS 01.07.09 à 30.07.09

5077753/1 MARIA SELMA CARVALHO FROTA DUARTE 01.07.09 à 30.07.09

5137853/1 MARIA SOLANGE COSTA DA SILVA 01.07.09 à 30.07.09

80845454/1 MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

729817/5 MARIO ANTONIO MORAES VIEIRA 01.07.09 à 30.07.09

5154286/1 MARISTELA FREITAS DE OLIVEIRA 01.07.09 à 30.07.09

54181788/3 MARIZETE SANTOS ARAUJO DE OLIVEIRA 01.07.09 à 30.07.09

5013836/3 MARUPIARA DUARTE GUERRA 01.07.09 à 30.07.09

54191813/1 MAURO CESAR MAIA DA CUNHA 01.07.09 à 30.07.09

57194625/1 MAYRA LUANA DOS SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

5077460/1 MIRIAM GONÇALVES DE ARAÚJO 01.07.09 à 30.07.09

54195204/1 NARA DOS SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

726028/1 NAUDILENI FIGUEIREDO FERREIRA 01.07.09 à 30.07.09

3260135/1 NILDA DA SILVA ABREU 01.07.09 à 30.07.09

5084806/1 NOEME PINHEIRO DO NASCIMENTO 01.07.09 à 30.07.09

57192834/1 PATRICIA FREITAS SERRÃO 01.07.09 à 30.07.09

57188611/1 REGINA LIMA LAGO MORAES 01.07.09 à 30.07.09

54187852/1 REJANE DE ARAUJO CORRÊA 01.07.09 à 30.07.09

5636450/1 RENATA MARIA COUTINHO ALVES 01.07.09 à 30.07.09

2023571/3 RITA MARIA TEIXEIRA ALBIN 01.07.09 à 30.07.09

2023571/2 RITA MARIA TEIXEIRA ALBIN 01.07.09 à 30.07.09

5864844/2 ROSALINDA LOPES DA SILVA 01.07.09 à 30.07.09

54193864/1 ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES 01.07.09 à 30.07.09

5176670/1 ROSEANE DE FATIMA OLIVEIRA SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

5854490/2
SAMANTHA WIZIAK DE CASTRO 
CERVANTES

01.07.09 à 30.07.09

55586274/1 SILVIA CRISTINA BITTENCOURT OLIVEIRA 01.07.09 à 30.07.09

54188935/1
SIMONE DOS SANTOS ABRAAO 
PAMPOLHA

01.07.09 à 30.07.09

55588819/1 SIMONE MARIA LIMA OLIVEIRA 01.07.09 à 30.07.09

5707277/3 SOFIA VASCONCELOS ALVES 01.07.09 à 30.07.09

54194470/1 STELA RODRIGUES SANTANA 01.07.09 à 30.07.09

55589914/2
SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE 
MACEDO

01.07.09 à 30.07.09

5082340/3 TEREZINHA DA CONCEIÇÃO LEÃO 01.07.09 à 30.07.09

57197954/1 VALBET MENDES DOS SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

5156432/1 VERA LUCIA DAS NEVES SOUSA REIS 01.07.09 à 30.07.09

5813514/3 WANDA RUFINO DE FRANÇA 01.07.09 à 30.07.09

57192210/1 WILLIAMS DA SILVA 01.07.09 à 30.07.09

5144760/1 ZULEIDE MARIA DA COSTA 01.07.09 à 30.07.09
EXERCÍCIO 2008

57193005/1 ADRIANA MELO DE ANDRADE 01.07.09 à 30.07.09

5160758/1 ANA CELIS NASCIMENTO FERREIRA 01.07.09 á 30.07.09

54182005/2 DAYSE MARIA CARDOSO DOS SANTOS 01.07.09 à 30.07.09

57152264/1 ENDILY CRISTINE DE OLIVEIRA 01.07.09 à 30.07.09

57192253/1 JOSINETE MENDES DE AZEVEDO SOUZA 01.07.09 à 30.07.09

57192309/1 LIGIA MENEZES FRANÇA 01.07.09 à 30.07.09

57189495/1 MARIA CATARINA ANSELMO NUNES 01.07.09 à 30.07.09

54189186/1 ROUSELY RODRIGUES DE S. DA COSTA 01.07.09 à 30.07.09

PORTARiA Nº. 237, DE 26 DE JuNHO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe 
foram conferidas pelo Decreto Governamental de 13/08/2008, 
publicado no DOE nº. 31.233 de 14/08/2008.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de NOVEMBRO/2008, 
para fins de regularização funcional.
EXERCÍCIO 2008

MATRICULA NOME PERÍODO

54195237/1 ADRIANA COELHO LIRA FORTES 01/11/08 A 30/11/08

57188291/1 ALDA DO SOCORRO CARDOSO MORAES 01/11/08 A 30/11/08

54184352/2 ALEX DOS SANTOS ROCHA 01/11/08 A 30/11/08

57173808/1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO 01/11/08 A 30/11/08

57175245/1 ANA LIGIA DA SILVA BRAGA 01/11/08 A 30/11/08

54184503/2 ANA LUCIA DE LIMA PAIVA 01/11/08 A 30/11/08

55589943/2 ANDERSON ANDRADE DOS SANTOS 01/11/08 A 30/11/08

5829801/2 ANDERSON COSTA DA SILVA 01/11/08 A 30/11/08

54195926/1 ANTONIO FERNANDO GONCALVES FONSECA 01/11/08 A 30/11/08

57174172/3 AUGUSTO CESAR DA COSTA SALES 01/11/08 A 30/11/08

115673/1 CARLOS AUGUSTO ZEFERINO BATISTA 01/11/08 A 30/11/08

54197594/1 CARLOS JOSE REIS TEIXEIRA 01/11/08 A 30/11/08

57188296/1 CHRISTIANO SOUZA DE FREITAS 01/11/08 A 30/11/08

57188520/1 CINTHIA LUZ LOBO 01/11/08 A 30/11/08

54184358/2 CLAUDIA XAVIER DA SILVA 01/11/08 A 30/11/08

54190909/1 CLEIVISSON HARLEY DA SILVA MANO 01/11/08 A 30/11/08

57188375/1 DEJANE OLIVEIRA DE CASTRO 01/11/08 A 30/11/08

57175248/1 DELON NASCIMENTO DE ALBUQUERQUE 01/11/08 A 30/11/08

54193845/1 DIENE PRYCILA TORRES PACHECO 01/11/08 A 30/11/08

5118050/1 EDIR MAX NAHON 01/11/08 A 30/11/08

54190626/2 EDUARDO PIOTTO LEONARDI 01/11/08 A 20/11/08

55587318/1 ELIANA DA SILVA DAMASCENO 01/11/08 A 30/11/08

5834694/2 ESTELIO DA SILVA LIMA 01/11/08 A 30/11/08

54189729/2 ETHYANE REGINA BORRALHOS LOBATO 01/11/08 A 30/11/08

57188318/1 EVELYN SEVERIANO IGLESIAS 01/11/08 A 30/11/08

5177081/5 FABIO ANTONIO MARQUES FERREIRA 01/11/08 A 30/11/08

55590247/1 FERNANDO HENRIQUE BRANDAO MOLENTO 01/11/08 A 30/11/08


